
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2016

Edição 867
04 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 867ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2016
OBJETO: aquisição de utensílios domésticos, que serão desti-
nados aos programas, ações, atividades e projetos vinculados à 
Secretaria Municipal de Assistência Social (CRAS, CREAS, SCFV 
– PROAM/SEMEAR, Casa de Apoio, Acolhimento Institucional, 
Centro do Idoso).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 15.376,84 (quinze mil trezentos 
e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).
DATA: 27 de abril de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 15/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015 
de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido concurso, para comparecerem 
no dia 15/04/2016 a partir das 08:30 horas, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbo-
sa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documenta-
ção para nomeação.

CARGO: Professor (a)
Classificação INSCR NOME DO

 CANDIDATO
125 16901261 Madalena Precze-

nhak Okarenski
126 16902259 Marcia Wagner 

Ribeiro dos Santos
127 16901846 Rosa Caroline de 

Liz Martinelli
 
 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
001/2014.

Prudentópolis, 11 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO CONCURSO PARA 

EMPREGO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014
CONTRATO RH Nº 03/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Edson Klaczek
OBJETO: Prestação de Serviços como Agente Comunitário de 
Saúde – ESF BNH
VALOR: R$ 1.129,59 (Hu mil, cento e vinte e nove reais e cinquen-
ta e nove centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 11/04/2016 por prazo indeterminado, con-
forme Contrato.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLUÇÃO
N° 002/2016

Aprova o Termo de Adesão ao 
Incentivo Família Paranaense 
III - IFP III

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Pruden-
tópolis, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 
23 da Lei Municipal n°2156/2015, e:
 Considerando a Lei n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica 
da Assistência Social,
 Considerando o Art. 16 da Lei Municipal n°2160/2015;
 Considerando o Artigo 2° do Regimento Interno do 
CMAS;
 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



3 SEGUNDA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 867ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 Considerando o Artigo 6° da Deliberação 005/2016 
CEAS; e
 Considerando a deliberação da reunião ordinária do 
CMAS realizada em 07 de abril de 2016,

RESOLVE:

 Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão ao Incentivo Família 
Paranaense III que tem como objeto o cofinanciamento estadual 
dos serviços socioassistenciais tipificados, no âmbito da Proteção 
Social Básica e Proteção Social Especial, do Aprimoramento da 
Gestão do SUAS e dos Benefícios Eventuais, conforme regula-
mentação nacional ou estadual vigentes.

 Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor a partir desta 
data.

Casa dos Conselhos, 07 de abril de 2016.
  

Caroline Schomberger
Membro da Mesa Diretora do CMAS



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-04-11T16:20:02-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




